
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 027, DE 25/03/2014 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E 

 
Art. 1º -  NOMEAR a Comissão de Seleção para o processo de seleção do Mestrado 

Profissional e do Mestrado Acadêmico em Administração do Centro de Ciências 
da Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC referente ao de 2014. 

  
Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes professores: 

Presidente: Nério Amboni, Dr. 
Vice-presidente: Simone Ghisi Feuerschütte, Dr.ª 
Membro: Aline Regina Santos, Dr.ª 
Membro: Éverton Luís Pellizzaro de Lorenzi Cancellier, Dr. 
Membro: Fabiano Maury Raupp, Dr. 
Membro: Graziela Dias Alperstedt, Dr.ª 
Membro: Júlio da Silva Dias, Dr. 
Membro: Leandro Costa Schmitz, Dr. 
Membro: Leonardo Secchi, Dr. 
Membro: Maria Carolina Martinez Andion, Dr.ª 
Membro: Maurício Custódio Serafim, Dr.  
Membro: Micheline Gaia Hoffmann, Dr.ª 
Membro: Paula Chies Schommer, Dr.ª 
Membro: Rafael Tezza, Dr. 

  
Art. 3º - Os docentes responsáveis pela organização do processo seletivo e publicação do 

edital serão: 
Presidente: Nério Amboni, Dr. 
Vice-presidente: Simone Ghisi Feuerschütte, Dr.ª 
Membro: Aline Regina Santos, Dr.ª 
Membro: Maria Carolina Martinez Andion, Dr.ª 
Membro: Maurício Custódio Serafim, Dr. 
Membro: Rafael Tezza, Dr. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Florianópolis, 24 de março de 2014. 

 


